
1 

 

 
      

ОПШТИНА РИБНИК 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК 

Број: 9/25; Година 2025; Датум: 12.11.2025. године 

 
Трг 9. Јануар бб, 79288 Рибник, Република Српска, Босна и Херцеговина 

Матични број: 01899015, ЈИБ: 4401106230004, Жиро рачун: 5552000061037459 Нова банка а.д. Бања Лука 

Телефон: 050/430-072, Факс: 050/430-072, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org ,  www.opstinaribnik.org 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

Број:02-374-16-1/25 

Датум:10.11.2025. године 

 

 

 На основу члана 39. став (2) 

тачка 13) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) члана 36. став 

(2) тачка 13) Статута општине Рибник 

(„Службени гласник општине Рибник“ 

број 5/17) члана 20. Одлуке о условима 

и начину додјеле у закуп пословних 

просторија, станова, зграда, 

друштвених домова и других 

непокретности у својини општине 

Рибник („Службени гласник Републике 

Српске“ број 8/19), Скупштина 

општине Рибник, на 7. редовној 

сједници одржаној 07.11.2025. године, д 

о н о с и: 

 

 

ОДЛУКА   
о  уступању на привремено 

коришћење, без накнаде, 

канцеларијског простора у згради 

Омладинског дома у Превији у 

власништву Општине Рибник, за 

потребе „Културно умјетничког 

друштва Рибник“ из Рибника 

 

 

I 

 

Културном умјетничком друштву 

Рибник“ из Рибника уступа се на 
привремено кориштење, без накнаде, 

канцеларијски простор у згради 

Омладинског дома у Превији, и то 
непокретност која је у јавним евиденцијама 

означене као непокретност изграђена на 

парцелама, број 350 број ПЛ/ЛН 114/2 у 
власништву Општине Рибник и Основне 

школе „Никола Мачкић“ Превија и 349 број 

ПЛ/ЛН 113/0 у власништву Општине 

Рибник, начин коришћења непокретности: 
Омладински дом, катастарска општина 

Превија, површине 25,36 м2, у приземљу 

објекта друга канцеларија са лијеве стране 

 

II 

 

Општина уступа канцеларијски 

простор из члана 1. Културном 

умјетничком друштву Рибник“ из Рибника 

за потребе обављања активности 
предвиђених Статутом и оснивачким актом 

КУД-а на период од 3 (три) године. 
 

III 

  
Културно умјетничко друштво 

Рибник је дужно, сносити трошкове 

редовног одржавања, трошкове утрошка 
електричне енергије и комуналних услуга и 

других зависних трошкова у паушалном 

износу од 20,00 КМ мјесечно, а иста ће 
уплаћивати на трансакциони рачун 

општине Рибник.  
                                                                     

 

mailto:skupstina@opstinaribnik.org
mailto:skupstina@opstinaribnik.org


2 

 

 

 

IV 

 

Овлашћује се Начелник општине 

да у име Општине Рибник у складу са 

чланом 20. став (2) Одлуке о условима и 

начину додјеле у закуп пословних 

просторија, станова, зграда, 

друштвених домова и других 

непокретности у својини општине 

Рибник („Службени гласник општине 

Рибник“ број 8/19) закључи посебан 

споразум о условима и начину 

кориштења непокретности са Културно 

умјетничким друштвом Рибник из тачке I 

Одлуке. 

 
 

 

V 

 

За реализацију ове Одлуке 

задужује се Наченик општине. 
 

VI 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у 

„Службеном гласнику општине 

Рибник“. 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 

Број: 02-372-5-2/25                                                                                                                             

Датум:10.11.2025. године 

 

 На основу члана  39. Закона о 

локалној самоуправи (Службени 

гласник Републике Српске 97/16, 36/19, 

61/21) и члана  36. Статута општине 

Рибник („Службени гласник општине 

Рибник“, број: 5/17), Скупштина 

општине Рибник, на 7. редовној 

сједници одржаној дана 07.11.2025. 

године, донијела је 

 

ОДЛУКУ   

о  одобравању новчаних средстава у 

сврху помоћи за куповину породичне 

куће Богдановић Драгици 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком  одобравају се 

новчана средства у износу од 5.000,00 

КМ  из буџета општине Рибник са 

позиције 415249- Остали капитални у 

земљи-текући грантови појединцима, 

потрошачка јединица 00500120-

Начелник општине, за суфинансирање 

трошкова куповине породичне куће 

Богдановић Драгице у насељеном 

мјесту Ситница.  

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке 

дозначити на текући рачун Богдановић 

Драгице  број: 562-099-8167387884 

отворен код НЛБ Развојна банка. 

 

Члан 3. 

За извршење ове одлуке 

задужује се Начелник општине. 

 

Члан 4. 

 Корисник средстава се обавезује  

да Начелнику општине   достави 

извјештај о намјенском  утрошку 

средстава уз доказе да су иста утрошена 

за предвиђене намјене. 

 

Члан 5.  

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у 

Службеном гласнику Општине Рибник. 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 
Број: 02-345-103-3/25 

Датум: 10.11.2025. године 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) члан 36. 
Статута општине Рибник („Службени 

гласник општине Рибник“, број: 05/17.) 



3 

 

Скупштина општине Рибник на 7. редовној 
сједници одржаној дана 07.11.2025. године 

је донијела: 

 

 

О Д Л У К У 

о измјени одлуке о субвенцији за јавни 

превоз на подручју општине Рибник 
 

Члан 1. 

  
У Одлуци о субвенцији за јавни превоз на 

подручју општине Рибник („Службени 

гласник општине Рибник“, број: 07/25) члан 

1. мијења се и гласи: 
„Одобрава се субвенција за јавни превоз на 

економски неисплативим аутобуским 

линијама на подручју општине Рибник 
према правцима датим у редовима вожње.  

Субвенција се одобрава на мјесечном нивоу 

по регистрованим линијама како слиједи:  
1. Врбљани – Горњи Рибник (један 

долазак и један повратак дневно, 

радним данима у седмици, осим у 

дане 
празника).............................................

............................ 1.700,00 КМ, 

2. Црквено – Горњи Рибник (један 
долазак и један повратак седмично 

– четвртком, осим у дане 

празника).............................................

............................................................5
00,00 КМ,  

3. Горње Ратково – Горњи Рибник 

(један долазак и један повратак 
седмично – понедељком, и Ситница 

– Рибник један долазак и један 

повратак дневно радним данима у 
седмици, осим у дане празника) 

..............................................................

.......1.400,00 КМ,  

4. Доње Ратково – Горњи Рибник 
(Доње Ратково – Горњи Рибник 

један долазак и један повратак 

дневно сваким радним даном у 
седмици, осим у дане 

празника).............................................

..............................................................

...1.400,00 КМ.“ 

 

Члан 2. 

 
Остале одредбе Одлуке остају 

непромијењене. 

 

  Члан 3.  
 

Ова Одлука ступа на снагу са даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Рибник“. 

 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 

 

 

Број: 02-40-45-4/25 

Датум :07.11.2025. године 

  

            На основу члана 31. и 35. Закона 

о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени Гласник Републике 

Српске“ број 121/12, 52/14, 103/15, 

15/16 и 110/24), члана 36. Статута 

општине Рибник („Службени гласник 

општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 148. 

Пословника о раду Скупштине општине 

Рибник („Службени гласник општине 

Рибник“ бр. 7/17, 3/22 и 6/25), 

Скупштина општине Рибник је након 

разматрања Нацрта ребаланса буџета 

општине Рибник за  2025. годину, на 7. 

редовној сједници, одржаној дана 

07.11.2025. године донијела сљедећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I     Скупштина општине Рибник усваја 

Нацрт Ребаланса буџета општине 

Рибник за фискалну 2025. годину.  

  

II  Нацрт Ребаланса буџета општине 

Рибник за фискалну 2025. годину 

упућује се на јавну расправу која ће 

трајати од 11.11.2025. године до 

13.11.2025. године.  

 

III  Задужује се Одјељење за 

финансије да организује и спроведе 

јавну расправу поводом Нацрта 



4 

 

Ребаланса буџета општине Рибник за 

2025. годину. 

 

IV  Овај Закључак ступа на снагу 

даном доношења и биће објављен у 

“Службеном гласнику  Oпштине 

Рибник“. 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

Број: 02- 337-8-2/25 

Датум : 10.11.2025. године 

 

          На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник републике српске“ 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 36. статута општине 

Рибник („Службени гласник општине 

рибник“ број 5/17) и члана 134. 

Полсловника о раду Скупштине 

општине рибник (Службени гласник 

општине Рибник“ 7/17, 3/22 и 6/25), 

Скупштина општине Рибник је након 

разматрања захтјева за достављање 

мишљења на иницијативу 

заинтересованог лица „Рибњак Јањ“ 

д.о.о. из Бања Луке, за покретање 

поступка додјеле концесије на 

територији општине Рибник, за 

коришћење јавног водног добра за 

потребе рибњака, број: 12.07-337-234/25 

од 10.06.2025. године, упућеног 

Општини Рибник од стране 

Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике 

Српске и продтоколисаног код 

Општинске управе Општине Рибник 

под бројем 04-337-8/25 дана 17.06.2025 

године, на 7. реедовној сједници 

одржаној дана 07.11.2025. године, 

донијела сљедећи:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина општине Рибник 

сагласана је са Иницијативом 

заинтересованог лица – „Рибњак 

Јањ“ д.о.о. из Бања Луке, за 

покретање поступка додјеле 

концесије на територији 

Општине Рибник, за коришћење 

јавног добра за потребе рибњака 

на подручју општине Рибник, 

под условом и само ако додјела 

предметне концесије нема 

негативног утицаја на животну 

средину, заштиту животне 

средине, да се предметна 

концесија спроводи у складу са 

одрживим управљањем, 

очувањем, заштитом природних 

ресурса, те да је у погледу 

наведених услова, еколошких 

принципа, економских и других 

интереса, усклађена са 

Концесијокм за обављање 

спортско-економског риболова 

на ријеци Рибник, општина 

Рибник, концесионара „Л.Т.Г. 

Компани“ д.о.о Бања Лука 

2. Овај закључак ступа на снагу 

даном доношења и биће 

објављен у   „Службеном 

гласнику општине Рибник“ 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 

Број:02-400-7-53/23 

Датум : 10.11.202 . године 

 

           На основу члана 39.став 2. Закона 

о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске бр. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута 

општине Рибник („Службени гласник 

општине Рибник“ број 5/17) и члана 

134. Пословника о раду Скупштине 

општине Рибник („Службени гласник 

општине Рибник бр, 7/17, 3/22 и 6/25), 

Скупштина општине Рибник је након 

разматрања Информације о реализацији 

Одлуке о расподјели утврђеног 

нераспоређеног суфицита из 2023. 

године, на 7. редовној сједници, 



5 

 

одржаној дана 07.11.2025. године, 

донијела  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Скупштина општине Рибник се 

упознала са Информацијом о 

реализацији Одлуке и расподјели 

утврђеног нераспоређеног 

суфицита из 2023. године. 

 

2. Скупштина општине Рибник је 

сагласна да се преостали 

нераспоређени суфицит у износу 

од 54 000 КМ утроши за издатке 

за набавку постројења и опреме 

односно за реализацију пројекта 

набавке и уградње дизел 

електричног агрегата за потребе 

зграде Општине Рибник и 

Центра за културу Рибник. 

 

3. Овај Закључак ступа на снагу 

даном доношења и биће 

објављен у “Службеном 

гласнику општине Рибник”.  
 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 
Број: 02-111-8-2/25                                                                                                              

Датум:10.11.2025. год. 

     
     

  

 На основу члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске 

(“Службени гласник РС” бр.41/03), члана 
16. став 6. Закона о систему јавних служби 

(“Службени гласник РС” бр. 68/07; 109/12 и 

44/16), члана 113. став 3. Закона о 

здравственој заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 57/22 и 62/25) и члана 36.  Статута 

општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17), Скупштина 

општине Рибник је  на 7 .редовној сједници 

одржаној 07.11.2025. год.  донијела:  

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. члана  Управног одбора  

 ЈЗУ  Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник  

 
1. За вршиоца дужности члана 

Управног одбора  ЈЗУ Дом 

здравља “др Драган Војводић” 

Рибник  именује се :  
 

 Нада Станаревић, професор српског 

језика 
 

2. Именовање се врши до 

окончања поступка јавне 
конкуренције за избор члана 

управног одбора  установе у 

складу са Законом. 

 
3. Ово Рјешење ступа на снагу 

даном доношења, а биће 

објављено у  "Службеном 
гласнику општине Рибник."  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Скупштина општине Рибник је на 

сједници одржаној дана 07.11.2025. године 

разрјешила  дужности члана Галић Анђу 
која је поднијела оставку, те је потребно до 

избора чланова управног одбора у поступку 

јавне конкуренције, именовати вршиоца 
дужности члана Управног одбора ЈЗУ Дом 

здравља „др Драган Војводић“ Рибник. 

 Начелник општине је утврдио  

приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини  општине  Рибник 

доношење истог. 

 Чланом 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске 

(“Службени гласник РС” бр.41/03)  
прописана су  именовања на краћи период. 

 Чланом  113. став 3. Закона о 

здравственој заштити (“Службени гласник 

РС” бр. 57/22 и 62/25), прописано је да 
управни одбор јавне здравствене установе 

именује и разрјешава оснивач на приједлог 

начелника, а чланом 16. став 6. Закона о 



6 

 

систему јавних служби (“Службени 
гласник РС” бр. 68/07; 109/12, 44/16) 

прописано је да чланове управног одбора 

установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе именује и 
разрјешава скупштина општине на 

приједлог начелника, па је примјеном 

наведених законских одредби одлучено као 
у диспозитиву. 

 

Поука о правном лијеку: 
Против овог рјешења не може се изјавити 

жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном  суду у 

Бања Луци  у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 
Број: 02-111-8-1/25  
Датум: 10.11.2025. год.                                                                                                                 

 

На основу  члана 16. став 6. Закона о 
систему јавних служби (“Службени 

гласник РС” бр. 68/07; 109/12 и 44/16), 

члана 113. став 3. Закона о здравственој 

заштити (“Службени гласник РС” бр. 57/22 
и 62/25) и члана 36. Статута општине 

Рибник (“Службени гласник општине 

Рибник” бр. 5/17), Скупштина општине 
Рибник је  на 7. редовној  сједници 

одржаној 07.11.2025.год.  донијела:  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Управног одбора  

 ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник 
 

1. Анђа Галић, дипломирани економиста, 

разрјешава се дужности члана 
Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „др 

Драган Војводић“ Рибник, због 

подношења оставке.  

  
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у 

"Службеном  гласнику општине 
Рибник."  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

             Анђа Галић, дипломирани 
економиста, која је рјешењем Скупштине 

општине Рибник број 02-111-6-20/22 од 

дана 30.12.2022. године, именована за 
члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља 

„др Драган Војводић“ Рибник, је поднијела 

оставку број 01-111-6-52/22 дана 
01.08.2023. године, из разлога заснивања 

радног односа у републичкој управи са 

статусом државног службеника.  

  Чланом 113. став 3. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 

РС” бр. 57/22, 62/25), прописано је да 

управни одбор јавне здравствене установе 
именује и разрјешава оснивач, а чланом 16. 

став 6. Закона о систему јавних служби 

(“Службени гласник РС” бр. 68/07; 109/12, 
44/16) прописано је да чланове управног 

одбора установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе 

именује и разрјешава скупштина општине 
на приједлог начелника, па је примјеном 

наведених законских одредби одлучено као 

у диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против овог рјешења не може се изјавити 

жалба, али се може покренути управни 
спор подношењем тужбе Окружном  суду у 

Бања Луци  у року од 30 дана од дана 

пријема овог рјешења. 
 

 

Предсједник Скупштине 

дипл.инж. Горан Гајић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

 

Број: 01-05-6/25 

Датум: 03.11.2025. године 

 

На основу члана 59. и члана 82. 

став 3. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 97/16, 36/19 и 61/21), 

Одлуке о извршењу буџета Општине 

Рибник за 2025. годину (Службени 

гласник општине Рибник 7/24), члана 

66. и члана 87. Статута општине Рибник 

(„Службени гласник општине Рибник“, 

брoj: 5/17) Начелник општине, д о н о с 

и 
 

 

ПРАВИЛНИК  

о остваривању новчаних подстицаја 

за самозапошљавање  

на подручју општине Рибник  

 

         

Ч

л

а

н

 

1

. 

 

Овим Правилником утврђују се: 

намјена, врста и висина подстицајних 

средстава за самозапошљавање на 

подручју општине Рибник, услови и 

критеријуми за остваривањe права на 

подстицајна средства, поступак 

одобравања и потребна документација, 

као и начин провођења надзора 

намјенског коришћења додијељених 

средстава односно извјештавања (у 

даљем тексту: Правилник). 

Члан 2. 

 

Општи циљ доношења Правилника је 

повећање укупног броја запослених 

лица, повећање броја предузетника и 

унапређење амбијента за пословање 

предузетника на подручју општине 

Рибник. 

 

Члан 3. 

 

Буџетом општине Рибник планирана су 

средства за провођење активности за 

остваривање новчаних подстицаја за 

самозапошљавање незапослених лица, а 

биће распоређена као подршка 

пројектима самозапошљавања 

незапослених лица до 40 година 

старости на подручју општине Рибник. 
 

Члан 4. 

 

(1) Право на кориштење средстава, а 

који се односе на подршку пројектима 

самозапошљавања незапослених лица 

имају лица која испуњавају сљедеће 

услове: 

-     пунољетна лица до 40 година 

старости, 

- која имају пребивалиште на 

подручју општине Рибник (најмање 

3 године прије подношења захтјева), 

- која се налазе на евиденцији ЈУ 

Завода за запошљавање Републике 

Српске (Биро – Рибник), 

- која имају пословну идеју и доставе 

прихватљив пословни план за 

планирану пословну дјелатност и то 

у сљедећим областима 

(подручјима): грађевинарство, 

поправка моторних возила и 

мотоцикала и стручне, научне и 

техничке дјелатности, 

- која у тренутку подношења пријаве 

немају регистровану пословну 

дјелатност,  

- која нису имала регистровану, а 

потом одјављену, предузетничку 

дјелатност у периоду од 01.01.2021. 

године до дана објаве Јавног позива, 

по овом Правилнику, 

- која немају доспјелих неизмирених 

пореских обавеза према Општини 

Рибник и Пореској управи 

Републике Српске, 



8 

 

- која нису осуђивана за кривична 

дјела против привреде и кривична 

дјела против имовине. 

- која нису корисници средстава по 

истој основи из других извора у 

текућој години, као и да не 

аплицирају за подстицајна средства 

за самозапошљавање из других 

извора у вријеме објаве Јавног 

позива, 

- која нису у претходних пет година 

користила средства за 

самозапошљавање из Буџета 

општине Рибник, средстава Владе 

Републике Српске, Министраства, 

Завода за запошљавање Републике 

Српске и других извора. 

 

 (2) Лица која остваре право на 

кориштење додјељених подстицајних 

средстава, из става 1. имају сљедеће 

обавезе: 

- да код регистрационог органа 

Општине Рибник изврше 

регистрацију пословне дјелатности 

за коју су им одобрена подстицајна 

средства у року од 8 дана од дана 

закључивања уговора, 

- да регистровану пословну 

дјелатност обављају најмање 24 

мјесеца од дана потписивања 

Уговора, 

- да у складу са законом, редовно 

извршавају све предвиђене обавезе, 

- да пословну дјелатност обављају на 

подручју општине Рибник. 

 

Члан 5. 

 

(1) Средства из члана 3. овог 

Правилника се додјељују на основу 

Јавног позива који расписује Начелник 

општине Рибник (у даљем тексту: 

Начелник општине).  

(2) Јавни позив за расподјелу средстава 

из претходног става биће објављен на 

званичној интернет страници општине 

Рибник, на огласнoj табли општине, 

путем Радија РТРС – студио Рибник.  

(3) Јавни позив за расподјелу средстава 

остаје отворен 15 дана од дана 

објављивања.  

(4) Пријаве са документацијом шаљу се 

на адресу Општина Рибник, Трг 9. 

Јануар бб, 79288 Рибник или се 

достављају лично у Општину - Шалтер 

сала са назнаком “Не отварати” - За 

Комисију за оцјену пријава за додјелу 

новчаних средства у оквиру пројекта 

самозапошљавања на подручју општине 

Рибник. 

(5) Образац пријаве чини састави дио 

овог Правилника и Јавног позива. 

Члан 6. 

 

(1) Одабир корисника за финасирање 

средствима из буџета општине Рибник 

врши Комисија за оцјену пријава за 

додјелу новчаних средства у оквиру 

пројекта самозапошљавања на подручју 

општине Рибник (у даљем тексту: 

Комисија) коју именује Начелник 

општине.  

(2) Комисију чинe три члана од којих је 

један члан предсједник Комисије.  

(3) Стручне и административно – 

техничке послове за потребе Комисије 

обављаће Одјељење за привреду. 

Члан 7. 

 

(1) Заинтересована лица (у даљем 

тексту: апликанти) подносе пријаву 

Комисији на објављени јавни позив.  

(2) Пријава треба садржавати:  

1) попуњен образац пријаве – захтјева 

са пословним планом (прописан 

образац), која чини саставни дио 

Правилника, и чиниће саставни дио 

Јавног позива, 

2) овјерена копија личне карте, 

3) ЦИПС потврду о пребивалишту, 

(најмање три године прије подношења 

захтјева) 

4) потврда ЈУ Завод за запошљавање 

Републике Српске – Биро Рибник да је 

подносилац пријаве евидентиран на 

Завод за запошљавање као незапослено 

лице,  



9 

 

5) увјерење Пореске управе Подручни 

центар Бања Лука Подручна јединица 

Рибник да подносилац пријаве није био 

порески обвезник као власник 

регистроване дјелатности у периоду од 

01.01.2021. године до дана објаве јавног 

позива,  

6) увјерење Пореске управе Републике 

Српске Подручни центар Бања Лука, 

Подручна јединица Рибник, да нема 

доспјелих, а неизмирених пореских 

обавеза, не старије од 8 дана, од дана 

подношења захтјева,  

7) увјерење из казнене евиденције, као 

доказ да лице није осуђивано за 

кривична дјела против привреде и 

кривична дјела против имовине, 

8) потписану и овјерену изјаву да није 

корисник средстава за 

самозапошљавање по истој основи из 

других фондова у текућој години, као и 

да не аплицирају за подстицајна 

средства за самозапошљавање из 

других извора у вријеме објаве Јавног 

позива, 

9) потписану и овјерену изјаву 

подносиоца пријаве да у претходних 

пет година није користио средства за 

самозапошљавање из Буџета општине 

Рибник, средстава Владе Републике 

Српске, Министраства, Завода за 

запошљавање Републике Српске и 

других извора. 

10) документација која доказује да је 

подносилац пријаве лице са 

инвалидитетом, члан породице 

погинулог борца или ратног војног 

инвалида војске Републике Српске, 

уколико припадају некој од наведених 

категорија. 

(3) Обрасци изјава прописаних у тачки 

8) и тачки 9) из става 2. саставни су дио 

обрасца пријаве, и налазе се у прилогу 

Правилника и Јавног позива.  

(4) Комисија из члана 6. овог 

Правилника може код надлежног 

Одјељење за привреду Општинске 

управе Рибник, додатно провјерити 

податак да апликант у тренутку 

подношења пријаве нема регистровану 

властиту дјелатност.  

(5) Апликант у свом пословном плану 

наводи укупан износ потребан за 

реализацију пословне идеје и дио 

недостајућих средстава.  

(6) Апликант може аплицирати 

неограниченим бројем пословних 

планова, али ће само један бити 

подржан.  

(7) Апликант може пријавити више 

пословних планова.  

(8) Неблаговремене и непотпуне 

пријаве неће се узимати у разматрање. 

 

 

Члан 8. 

 

Коначну одлуку о расподјели средстава 

апликантима из Буџета општине доноси 

Начелник општине на основу 

приједлога Комисије из члана 6. овог 

Правилника, који је сачињен у складу 

са сљедећим критеријумима:  

а) Елиминаторни критеријуми:  

-   образац пријаве односно пословни 

план није достављен у назначеном року,  

- недостају формални услови за 

кандидовање пословног плана 

(непотпуна или нетачна   

документација),  

-   пословни план се не реализује на 

подручју општине Рибник,  

-   апликант је осуђиван за кривична 

дјела против привреде и кривична дјела 

против имовине, 

-   дјелатност припада области која је 

искључена из пројекта у складу са 

чланом 4. овог Правилника. 

 

 

 

 

 



10 

 

б) Критеријуми за оцјену квалитета и бодовање пословног плана подносиоца пријаве 

утврђени су на сљедећи начин: 

Критеријуми 

 

Број 

бодова 

Максималан број 

бодова 

Врста дјелатности  10 

Грађевинарство  10 

Поправка и одржавање моторних возила и 

мотоцикала 

9 

Стручне, научне и техничке дјелатности 8 

Број радних мјеста која ће бити креирана кроз 

подстицај  

 15 

само подносилац пријаве не планира 

запошљавање радника 

0 

1 радно мјесто (не укључује подносиоца пријаве) 5 

2 радна мјеста  (не укључује подносиоца пријаве)  10 

више од 2 радна мјеста (не укључује подносиоца 

пријаве) 

15 

Подносилац пријаве   10 

Жена 5 

Лице са инвалидитетом  5 

Члан породице погинулог борца или ратног 

војног инвалида војске Републике Српске 

5 

Не припада наведеним категоријама 0 

Извори финансирања   10 

Мјешовити (властита и грант средства) 10 

Мјешовити (властита, грант и туђа средстав, 

кредит, позамница и сл.) 

5 

Грант 3 

Властито финансијско учешће   15 

50% и више 15 

25% и више 10 

до 25% учешћа 5 

без учешћа 0 

Инвестиција (вриједност)   15 

10.001,00 КМ и више 15 

од 7.001,00 – 10.000,00 КМ 10 

до 7.000,00 КМ  5 

Одрживост у смислу наставка пословања и 

након престанка финансијске подршке 

 10 

Реализација одржива и након престанка 

финансијске подршке 

10 

Реализација дјелимично (условно) одржива и 

након престанка финансијске подршке 

5 

Реализација није одржива након престанка 

финансијске подршке 

0 

Оцјена пословне идеје  10 

Пословни план је јасно и детаљно презентован уз 

наглашавање кључних аспеката пословања и 

одрживости 

10 



11 

 

Пословни план даје основне информације о 

пословној идеји 

5 

Пословни план није јасан и недовољно 

прецизиран   

0 

Утицај наведене дјелатности на животну 

средину 

 5 

Пројекат нема негативних утицаја на животну 

средину и доприноси унапређењу заштите 

животне средине 

5 

Пројекат негативно утиче на животну средину и 

потребно је примјени мјере заштите животне 

средине  

0 

Укупан број бодова   100 

 

Члан 9. 

 

(1) Комисија врши оцјену пословног 

плана у складу са дефинисаним 

критеријумима.  

(2) Коначна оцјена бодова представља 

збир бодова свих критеријума.  

(3) Уколико се чланови Комисије не 

усагласе око неког од елиминаторних 

критеријума, коначна одлука се доноси 

на основу већине гласова свих чланова 

Комисије.  

 

Члан 10. 

 

(1) Комисија доноси приједлог одлуке о 

расподјели средстава руководећи се 

оцјеном пословног плана на основу 

критеријума прописаних у члану 8. 

Правилника. 

 (2) У случају да два или више 

апликаната имају исти број бодова, 

Комисија ће приликом одабира 

предност дати апликанту према 

сљедећим критеријумима:  

1) припадност женском полу,  

2) лице са инвалидитетом, члан 

породице погинулих бораца и ратних 

војних инвалида војске Републике 

Српске, 

3) број лица који ће апликант 

запослити,  

4) проценат властитог учешћа у 

финансирању пословног плана.  

(3) Комисија утврђује прелиминарну 

ранг листу са приједлогом одлуке о 

расподјели средстава коју доставља 

Начелнику општине, а све у року од 10 

дана од посљедњег дана рока за 

подношење пријава и исту објављује на 

огласној табли и на званичној интернет 

страници општине Рибник.  

(4) На утврђени приједлог одлуке из 

става 3. овог члана подносиоци пријава 

имају право приговора начелнику 

општине у року од 8 дана од дана објаве 

одлуке.  

(5) Начелник општине ће, у року од 10 

дана од дана истека рока за подношења 

приговора, исте размотрити и објавити 

коначну ранг листу корисника 

подстицајних средстава. 

 

 (6) Коначна ранг листа ће бити 

објављена у Службеном гласнику 

општине Рибник, на огласној табли и на 

званичној интернет страници општине 

Рибник. 

 

Члан 11.  

 

(1) Укупан износ средстава који се 

додјељује  једном кориснику  једнак је 

висини пореза и доприноса на лични 

доходак које корисник оствари за 

период од 12 мјесеци у континуитету, 

од дана регистрације предузетничке 

дјелатности. 

(2) Износ из става 1. овог члана не може 

бити већи од 7.000,00 КМ. 

 

Члан 12. 



12 

 

 

(1) Након доношења коначне одлуке о 

расподјели средстава, Начелник 

општине закључује уговор са 

одабраним корисницима подстицајних 

средстава, којим ће се детаљније 

регулисати права и обавезе уговорних 

страна.  

(2) Новчана средства ће бити дозначена 

у двије рате након потписивања 

појединачних уговора, на начин и под 

условима који ће детаљно бити 

дефинисан појединачним уговорима из 

става 1. овог члана.  

(3) У случају да на Јавни позив буде 

пријављен већи број заинтересованих 

корисника од онога чији ће се пословни 

планови финансирати расположивим 

средствима буџета општине, а у оквиру 

реализације пројекта дође до 

одустајања или раскида уговора са 

неким од корисника, биће понуђено 

потписивање уговора првом сљедећем 

лицу са утврђене коначне ранг листе 

који испуњава прописане услове.  

(4) Процес регистрације предузетничке 

дјелатности, може трајати најдуже 8 

дана након потписивања уговора, у 

противном уговор ће бити раскинут, а 

првом сљедећем лицу са коначне ранг 

листе који испуњава прописане услове 

биће понуђено закључивање уговора. 

 

Члан 13. 

 

Имплементација пројекта додјеле 

новчаних подстицаја за 

самозапошљавање на подручју општине 

Рибник траје 24 мјесеца од дана 

потписивања Уговора, а корисници 

додјељених средстава су дужни у 

наведеном периоду обављати 

регистровану дјелатност, изузев 

оправданих разлога о којима Општина 

Рибник треба да буде сагласна. 

 

Члан 14. 

 

(1) Контролу намјенског трошења 

средстава, односно надзор над 

реализацијом уговора из члана 12. овог 

Правилника, у име општине Рибник 

вршиће Одјељење за привреду и 

Одјељење за друштевене дјелатности – 

одсјек за инспекцијске послове. 

(2) Корисник средстава је обавезан да 

надлежном органу из става 1. овог 

члана доставља неопходну 

документацију/доказе у циљу праћења 

преузетих обавеза, а што ће се 

детаљније регулисати појединачним 

уговорима о додјели средстава 

кориснику.  

(3) Уколико Органи за надзор из става 

1. приликом вршења надзора утврди 

одређене неправилности дужно је о 

истима без одлагања обавијестити 

Начелника општине Рибник који има 

право раскида уговора.  

(4) У случају утврђивања 

неправилности извршених од стране 

корисника средстава и раскида уговора 

о додјели средстава, корисник 

средстава је дужан да општини Рибник 

врати новчана средства додијељена 

предметним уговором.  

 

Члан 15. 

 

У случају да се по окончању поступка 

по јавном позиву не расподијеле сва 

расположива средства, односно не 

пријави довољан број апликаната, 

Начелник општине може расписати 

нови јавни позив све док се не 

искористе сва преостала новчана 

средства. 

 

 

 

Члан 16. 

 

Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о 

остваривању новчаних подстицаја за 

самозапошљавање на подручју општине 

Рибник, број: 01-02-5/25 од 18.09.2025. 

године. 

 

Члан 17. 



13 

 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у 

,,Службеном гласнику општине 

Рибник“. 

 

Начелник општине  

мр Душко Дакић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

САДРЖАЈ 

СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ РИБНИК 

БРОЈ 9/25 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

 

 

 

1. ОДЛУКА о уступању на привремено коришћење, без накнаде, 

канцеларисјког простора у згради Омладинског дома у Превији у 

власништву Општине Рибник за потребе „Културно умјетничког друштва 

Рибник“ из Рибника.............................................................................................1 

2. ОДЛУКА о одобравању новчаних средстава у сврху помоћи за куповину 

породичне куће Богдановић Драгици.................................................................2 

3. ОДЛУКА о измјени Одлуке о субвенцији за јавни превоз на подручју 

општине Рибник.....................................................................................................3 

4. ЗАКЉУЧАК о усвајању Нацрта Ребаланса буџета Општине Рибник за 2025. 

годину......................................................................................................................3 

5. ЗАКЉУЧАК у вези поступка додјеле концесије на територији општине 

Рибник за коришћење водног добра за потребе рибњака..................................4 

6. ЗАКЉУЧАК у вези Информације о релаизацији Одлуке о расподјели 

утврђеног нераспоређеног суфицита из 2023. године.......................................5 

7. РЈЕШЕЊЕ о именовању в.д. члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „др 

Драган Војводић“ Рибник....................................................................................5 

8. РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „др 

Драган Војводић“ Рибник.....................................................................................6 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

1. ПРАВИЛНИК о остваривању новчаних подстицаја за запошљавање и 

самозапошљавање на подручју општине Рибник................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



15 

 

 

 

 

 


	1. Скупштина општине Рибник се упознала са Информацијом о реализацији Одлуке и расподјели утврђеног нераспоређеног суфицита из 2023. године.
	2. Скупштина општине Рибник је сагласна да се преостали нераспоређени суфицит у износу од 54 000 КМ утроши за издатке за набавку постројења и опреме односно за реализацију пројекта набавке и уградње дизел електричног агрегата за потребе зграде Општине...

